
ПОРЯДОК ДЕННИЙ  
засідання постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, 

земельних відносин та соціального розвитку села 
 

 
06 вересня 2019 року  
Початок: 10.00 

 
Депутатська кімната 

 
 
 Сесійні питання. 
 

1. Про припинення діяльності Миколаївського обласного Будинку дитини 

Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації шляхом перетворення у 

комунальне некомерційне підприємство «Миколаївський обласний будинок 

дитини» Миколаївської обласної ради. 

 
2. Про припинення діяльності Миколаївської обласної дитячої інфекційної 

лікарні Миколаївської обласної ради та Миколаївської обласної інфекційної 

лікарні Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації шляхом їх 

злиття та створення на їх базі комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської 

обласної ради. 
 

 
3. Про припинення діяльності Миколаївського обласного лікарсько-

фізкультурного диспансеру Миколаївської обласної ради та Миколаївської 

обласної лікарні відновного лікування Миколаївської обласної ради в 

результаті реорганізації шляхом їх злиття і створення на їх базі комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр медичної 

реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської обласної ради. 
 

 
4. Про припинення діяльності Миколаївської обласної бази спеціального 

медичного постачання Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації 

шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська 

обласна база спеціального медичного постачання» Миколаївської обласної 

ради. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 



 
5. Про припинення діяльності Миколаївської обласної психіатричної 

лікарні №1 Миколаївської обласної ради, Миколаївської обласної 

психіатричної лікарні №2 Миколаївської обласної ради, Миколаївського 

обласного наркологічного диспансеру Миколаївської обласної ради в результаті 

реорганізації шляхом їх злиття та створення на їх базі комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр психічного 

здоров’я» Миколаївської обласної ради. 
 

 
6. Про припинення діяльності Миколаївського обласного дитячого 

туберкульозного санаторію «Дубки» Миколаївської обласної ради та 

Миколаївського обласного дитячого кардіоревматологічного санаторію 

«Південний» Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації шляхом їх 

злиття і створення на їх базі комунального некомерційного підприємства 

«Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 
 

 
7. Про внесення змін до Статуту Миколаївського обласного центру 

здоров’я Миколаївської обласної ради. 

 
8. Про критичний стан автомобільних доріг загального користування 

державного та місцевого значення Миколаївської області. 

 
9. Про звіт обласної державної адміністрації щодо виконання Програми 

розвитку автомобільних доріг загального користування Миколаївської області 

на 2016-2019 роки. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації. 
Ганіч Михайло Костянтинович – заступник начальника 

служби автомобільних доріг у Миколаївській області з 

експлуатаційного утримання. 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації. 



10. Про перелік ділянок доріг загального користування державного 

значення Миколаївської області, які потребують термінового ремонту. 

 
11. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної 

Ради України щодо внесення змін до Закону України «Про джерела 

фінансування дорожнього господарства України» щодо удосконалення 

механізму фінансування дорожньої галузі. 

 
12. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 

Міністрів України щодо реорганізації дочірнього підприємства «Миколаївський 

облавтодор» відкритого акціонерного товариства «Державна акціонерна 

компанія «Автомобільні дороги України». 

 
13. Про управління майном спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області. 

 
14. Про визнання повноважень депутата Миколаївської обласної ради 

сьомого скликання замість того, який вибув. 

 
15. Про внесення змін до плану роботи Миколаївської обласної ради на 

2019 рік. 

 
16. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 
 
 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації. 
Ганіч Михайло Костянтинович – заступник начальника 

служби автомобільних доріг у Миколаївській області з 

експлуатаційного утримання. 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 

обласної ради. 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 

обласної ради. 

Інформує: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 

обласної ради. 

Інформує: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 

обласної ради. 

Інформує: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 

обласної ради. 



 
 
 Профільні питання. 
 
 1. Про лист Державної служби України з питань геодезії, картографії та 

кадастру від 13 серпня 2019 року № 16-28-0.13-6912/2-19 про використання 

коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського 

та лісогосподарського виробництва. 
  
 Доповідач: Лостік Юрій Юрійович – начальник Головного управління 

Держгеокадастру у Миколаївській області. 
 

 Запрошений: Кушнір Олександр Валентинович  – виконувач функцій і 

повноважень голови облдержадміністрації, заступник 

голови облдержадміністрації. 
 

2. Про використання земель державної власності сільськогосподарського 

призначення. 
 
 Доповідач: Лостік Юрій Юрійович – начальник Головного управління 

Держгеокадастру у Миколаївській області. 
 

 Запрошений: Кушнір Олександр Валентинович  – виконувач функцій і 

повноважень голови облдержадміністрації, заступник 

голови облдержадміністрації. 
 

3. Про стан та перспективи розвитку зрошуваного землеробства в 

Миколаївській області, виконання Програми розвитку водного господарства 

Миколаївської області на 2019-2021 роки. 
 
 Доповідачі: Письменний Сергій Миколайович – начальник 

Регіонального офісу водних ресурсів у Миколаївській 

області. 
Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 

 Запрошений: Кушнір Олександр Валентинович  – виконувач функцій і 

повноважень голови облдержадміністрації, заступник 

голови облдержадміністрації. 
 

 4. Про проект Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України 

щодо внесення змін до Закону України від 23 листопада 2018 року № 2628-VIII 
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших 

Інформує: Удовиченко Олена Олександрівна – директор 

департаменту освіти і науки  облдержадміністрації. 



законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду 

ставок окремих податків і зборів» в частині включення сільськогосподарських 

товаровиробників до переліку підприємств, які не зобов’язані отримувати 

ліцензію на місце зберігання пального. 
 

 Доповідач: Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 

 Запрошений: Кушнір Олександр Валентинович  – виконувач функцій і 

повноважень голови облдержадміністрації, заступник 

голови облдержадміністрації. 
 

 5. Про лист Львівської обласної ради від 30 травня 2019 року № 02-вих-
552 про Звернення депутатів Львівської обласної ради до Президента України, 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, обласних рад щодо 

врегулювання ситуації у сфері державного нагляду (контролю) за діяльністю 

підприємств агропромислового комплексу, пов’язаною із застосуванням 

агрохімікатів для обробки полів. 
 

 Доповідачі: Калнаус Олег Робертович - виконуючий обов’язки 
начальника Головного управління 

Держпродспоживслужби в Миколаївській області. 
Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 

 Запрошений: Кушнір Олександр Валентинович  – виконувач функцій і 

повноважень голови облдержадміністрації, заступник 

голови облдержадміністрації. 
 

 



 

 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань аграрної політики, 

земельних відносин та соціального розвитку села 
                                                                                            

 
від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 26 
 
 
 
                        Кімната для переговорів. 

Початок: 10.00. 
  
Всього членів постійної комісії –  9 чол. 
 
Присутні: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М.,  
Терещенко О. 
 

Відсутні: Сіроштан О. (відпустка); 
Садрідінов Р. (відрядження).  
     

Головуючий: Кормишкін Ю. 
   

Запрошені:  
Черненко О. - заступник начальника управління охорони 

здоров’я облдержадміністрації. 
Сікорський С. - заступник начальника управління 

інфраструктури облдержадміністрації 
Удовиченко О. - директор департаменту освіти і науки  

облдержадміністрації. 
Письменний С. - начальник Регіонального офісу водних 

ресурсів у Миколаївській області. 
Піскун О. - директор департаменту агропромислового 

розвитку облдержадміністрації. 
Бурденко Л. - начальник управління державного нагляду 

за дотриманням санітарного 

законодавства Головного управління 

Держпродспоживслужби в Миколаївській 

області. 
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У роботі засідання взяли участь: Москаленко В., голова обласної ради, 

Кротов А., заступник голови обласної ради, Корсак О., радник голови обласної 

ради, Гладун С., радник-помічник заступника голови обласної ради відділу з 

питань забезпечення діяльності керівництва обласної ради та міжнародних 

відносин, Гайдаржи В., заступник голови облдержадміністрації.  
 
Головуючий Кормишкін Ю. запропонував присутнім проголосувати за 

взятий за основу порядок денний засідання постійної комісії обласної ради.  
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

Перед затвердженням порядку денного засідання постійної комісії в 

цілому Кормишкін Ю. запропонував членам постійної комісії внести пропозиції 

до порядку денного.  
Ясинський О. запропонував розглянути лише дорожні питання відповідно 

до пропозицій погоджувальної ради з підготовки до сесії обласної ради. 
Воронок А. запропонувала розглянути всі запропоновані у порядку 

денному питання. 
Підгородинський М. запропонував розглянути питання про ситуацію, яка 

склалася на Державному підприємстві «Радгосп «Виноградна долина» 

Веселинівського району. Головуючий Кормишкін Ю. запропонував це питання 

розглянути не окремо, а під час розгляду другого профільного питання про 

використання земель державної власності сільськогосподарського призначення. 
Підгородинський М. погодився з цією пропозицією. Пропозицію підтримано 

одноголосно. 
 Донченко О. запропонувала не розглядати перших сім питань, які 

стосуються галузі охорони здоров’я. 
Головуючий Кормишкін Ю. запропонував присутнім проголосувати за 

порядок денний засідання постійної комісії обласної ради, в якому залишити 

тільки дорожні питання.  
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 3 (Кормишкін Ю., Ясинський О., Донченко О.); 

 "проти" – 4 (Боднар Н., Воронок А., Терещенко О., 
 Підгородинський М.); 
 "утрималися" – 0; 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято. 
  

Головуючий Кормишкін Ю. запропонував виключити з порядку денного 

засідання постійної комісії обласної ради перших сім питань, які стосуються 

галузі охорони здоров’я. 
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Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 2 (Кормишкін Ю., Донченко О.); 

 "проти" – 5 (Боднар Н., Воронок А., Терещенко О., 
 Підгородинський М., Ясинський О.); 
 "утрималися" – 0; 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято. 
 

Головуючий Кормишкін Ю. запропонував затвердити порядок денний 

засідання постійної комісії обласної ради в цілому. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 6 (Кормишкін Ю., Донченко О., Боднар Н.,  
    Воронок А., Терещенко О., Підгородинський М.,); 

 "проти" – 0; 
 "утрималися" – 1 (Ясинський О.); 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: Порядок денний затверджено. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
Сесійні питання. 

  
1. Про припинення діяльності Миколаївського обласного Будинку дитини 

Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації шляхом перетворення у 

комунальне некомерційне підприємство «Миколаївський обласний будинок 

дитини» Миколаївської обласної ради. 
 
        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 

управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 
  

 2. Про припинення діяльності Миколаївської обласної дитячої 

інфекційної лікарні Миколаївської обласної ради та Миколаївської обласної 

інфекційної лікарні Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації 

шляхом їх злиття та створення на їх базі комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» 

Миколаївської обласної ради. 
 

        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 
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 3. Про припинення діяльності Миколаївського обласного лікарсько-
фізкультурного диспансеру Миколаївської обласної ради та Миколаївської 

обласної лікарні відновного лікування Миколаївської обласної ради в 

результаті реорганізації шляхом їх злиття і створення на їх базі комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр медичної 

реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської обласної ради. 
 

        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

 
 4. Про припинення діяльності Миколаївської обласної бази спеціального 

медичного постачання Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації 

шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська 

обласна база спеціального медичного постачання» Миколаївської обласної 

ради. 
 

        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

 
 5. Про припинення діяльності Миколаївської обласної психіатричної 

лікарні №1 Миколаївської обласної ради, Миколаївської обласної 

психіатричної лікарні №2 Миколаївської обласної ради, Миколаївського 

обласного наркологічного диспансеру Миколаївської обласної ради в результаті 

реорганізації шляхом їх злиття та створення на їх базі комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр психічного 

здоров’я» Миколаївської обласної ради. 
 
        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 

управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

 6. Про припинення діяльності Миколаївського обласного дитячого 

туберкульозного санаторію «Дубки» Миколаївської обласної ради та 

Миколаївського обласного дитячого кардіоревматологічного санаторію 

«Південний» Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації шляхом їх 

злиття і створення на їх базі комунального некомерційного підприємства 

«Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 
 

        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 

управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

 7. Про внесення змін до Статуту Миколаївського обласного центру 

здоров’я Миколаївської обласної ради. 
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        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 

управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 
  

 8. Про критичний стан автомобільних доріг загального користування 

державного та місцевого значення Миколаївської області. 
 

 Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації. 
 Запрошений: Гайдаржи Валентин Васильович  –заступник голови 

облдержадміністрації. 
 
 9. Про звіт обласної державної адміністрації щодо виконання Програми 

розвитку автомобільних доріг загального користування Миколаївської області 

на 2016-2019 роки. 
 

 Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації. 
 Запрошений: Гайдаржи Валентин Васильович  –заступник голови 

облдержадміністрації. 
 

 10. Про перелік ділянок доріг загального користування державного 

значення Миколаївської області, які потребують термінового ремонту. 
 

 Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації. 
 Запрошений: Гайдаржи Валентин Васильович  –заступник голови 

облдержадміністрації. 
  

11. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної 

Ради України щодо внесення змін до Закону України «Про джерела 

фінансування дорожнього господарства України» щодо удосконалення 

механізму фінансування дорожньої галузі. 
 
        Доповідач:  Кротов Андрій Олександрович – заступник голови обласної 

ради. 
 

 12. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 

Міністрів України щодо реорганізації дочірнього підприємства «Миколаївський 

облавтодор» відкритого акціонерного товариства «Державна акціонерна 

компанія «Автомобільні дороги України». 
 

        Доповідач:  Кротов Андрій Олександрович – заступник голови обласної 

ради. 
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 13. Про управління майном спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області. 
 
        Доповідач:  Кротов Андрій Олександрович – заступник голови обласної 

ради. 
 

 14. Про визнання повноважень депутата Миколаївської обласної ради 

сьомого скликання замість того, який вибув. 
 

        Доповідач:  Кротов Андрій Олександрович – заступник голови обласної 

ради. 
 

 15. Про внесення змін до плану роботи Миколаївської обласної ради на 

2019 рік. 
 
        Доповідач:  Кротов Андрій Олександрович – заступник голови обласної 

ради. 
 

 16. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 
 

        Доповідач:  Удовиченко Олена Олександрівна – директор департаменту 

освіти і науки  облдержадміністрації. 
 
 Профільні питання. 
 
 1. Про лист Державної служби України з питань геодезії, картографії та 

кадастру від 13 серпня 2019 року № 16-28-0.13-6912/2-19 про використання 

коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського 

та лісогосподарського виробництва. 
  
        Доповідач:  Лостік Юрій Юрійович – начальник Головного управління 

Держгеокадастру у Миколаївській області. 
 
2. Про використання земель державної власності сільськогосподарського 

призначення. 
 
        Доповідач:  Лостік Юрій Юрійович – начальник Головного управління 

Держгеокадастру у Миколаївській області. 
 
 3. Про стан та перспективи розвитку зрошуваного землеробства в 

Миколаївській області, виконання Програми розвитку водного господарства 

Миколаївської області на 2019-2021 роки. 
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        Доповідачі:  Письменний Сергій Миколайович – начальник 

Регіонального офісу водних ресурсів у Миколаївській 

області. 
Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 
4. Про проект Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України 

щодо внесення змін до Закону України від 23 листопада 2018 року № 2628-VIII 
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших 

законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду 

ставок окремих податків і зборів» в частині включення сільськогосподарських 

товаровиробників до переліку підприємств, які не зобов’язані отримувати 

ліцензію на місце зберігання пального. 
 

        Доповідач:  Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 

 5. Про лист Львівської обласної ради від 30 травня 2019 року № 02-вих-
552 про Звернення депутатів Львівської обласної ради до Президента України, 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, обласних рад щодо 

врегулювання ситуації у сфері державного нагляду (контролю) за діяльністю 

підприємств агропромислового комплексу, пов’язаною із застосуванням 

агрохімікатів для обробки полів. 
 

        Доповідачі:  Бурденко Лариса Анатоліївна – начальник управління 

державного нагляду за дотриманням санітарного 

законодавства Головного управління Держпродспожив-
служби в Миколаївській області. 
Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 

Сесійні питання. 
  
1. СЛУХАЛИ: Про припинення діяльності Миколаївського обласного 

Будинку дитини Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації 

шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство 

«Миколаївський обласний будинок дитини» Миколаївської обласної ради. 
 
        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 

управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 
Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О., Кротов А. 
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 Кормишкін Ю. порушив питання про Стратегію та перспективи 

подальшого розвитку галузі охорони здоров’я, наявність фінансового ресурсу 

на утримання закладу. Боднар Н. навела позитивний приклад галузі щодо 

лікування онкохворих. Кротов А. порушив питання про кількість дітей, які 

перебувають в Будинку дитини. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 3 (Боднар Н., Воронок А., Терещенко О.,); 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 4 (Кормишкін Ю., Донченко О., 

Підгородинський М., Ясинський О.);0; 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято. 
 

 2. СЛУХАЛИ: Про припинення діяльності Миколаївської обласної 

дитячої інфекційної лікарні Миколаївської обласної ради та Миколаївської 

обласної інфекційної лікарні Миколаївської обласної ради в результаті 

реорганізації шляхом їх злиття та створення на їх базі комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр лікування 

інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради. 
 

        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

 
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
Кормишкін Ю. порушив питання про перспективи функціонування цього 

закладу охорони здоров’я. Ясинський О. порушив питання про проект нової 

лікарні. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 3 (Боднар Н., Воронок А., Терещенко О.,); 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 4 (Кормишкін Ю., Донченко О., 

Підгородинський М., Ясинський О.);0; 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято. 
 

 3. СЛУХАЛИ: Про припинення діяльності Миколаївського обласного 

лікарсько-фізкультурного диспансеру Миколаївської обласної ради та 

Миколаївської обласної лікарні відновного лікування Миколаївської обласної 
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ради в результаті реорганізації шляхом їх злиття і створення на їх базі 

комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр 

медичної реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської обласної ради. 
 

        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації.  

ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 
Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 3 (Боднар Н., Воронок А., Терещенко О.,); 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 4 (Кормишкін Ю., Донченко О., 

Підгородинський М., Ясинський О.);0; 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято. 

 
 4. СЛУХАЛИ: Про припинення діяльності Миколаївської обласної бази 

спеціального медичного постачання Миколаївської обласної ради в результаті 

реорганізації шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство 

«Миколаївська обласна база спеціального медичного постачання» 

Миколаївської обласної ради. 
 

        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації.  

ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 
Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 3 (Боднар Н., Воронок А., Терещенко О.,); 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 4 (Кормишкін Ю., Донченко О., 

Підгородинський М., Ясинський О.);0; 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято. 

 
 5. СЛУХАЛИ: Про припинення діяльності Миколаївської обласної 

психіатричної лікарні №1 Миколаївської обласної ради, Миколаївської 

обласної психіатричної лікарні №2 Миколаївської обласної ради, 

Миколаївського обласного наркологічного диспансеру Миколаївської обласної 

ради в результаті реорганізації шляхом їх злиття та створення на їх базі 
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комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр 

психічного здоров’я» Миколаївської обласної ради. 
 
        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 

управління охорони здоров’я облдержадміністрації.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 3 (Боднар Н., Воронок А., Терещенко О.,); 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 4 (Кормишкін Ю., Донченко О., 

Підгородинський М., Ясинський О.);0; 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято. 
 

6. СЛУХАЛИ: Про припинення діяльності Миколаївського обласного 

дитячого туберкульозного санаторію «Дубки» Миколаївської обласної ради та 

Миколаївського обласного дитячого кардіоревматологічного санаторію 

«Південний» Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації шляхом їх 

злиття і створення на їх базі комунального некомерційного підприємства 

«Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 
 

        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 

управління охорони здоров’я облдержадміністрації.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 3 (Боднар Н., Воронок А., Терещенко О.,); 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 4 (Кормишкін Ю., Донченко О., 

Підгородинський М., Ясинський О.);0; 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято. 
 

7. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Миколаївського обласного 

центру здоров’я Миколаївської обласної ради. 
 

        Доповідач:  Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 

управління охорони здоров’я облдержадміністрації.  
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ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 3 (Боднар Н., Воронок А., Терещенко О.,); 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 4 (Кормишкін Ю., Донченко О., 

Підгородинський М., Ясинський О.);0; 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято. 
 

8. СЛУХАЛИ: Про критичний стан автомобільних доріг загального 

користування державного та місцевого значення Миколаївської області. 
 

 Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації. 
 Запрошений: Гайдаржи Валентин Васильович  –заступник голови 

облдержадміністрації. 
  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О., Гладун С. 
 Кормишкін Ю. порушив питання про кількість місцевих доріг, переданих 

на місця. Воронок А. порушила питання про використання коштів на 

експлуатаційне утримання доріг, на які ділянки доріг вони освоєні і на які 

ділянки планується ще використати. Кормишкін Ю. порушив питання про 

перелік доріг з проектно-кошторисною документацією, які планується 

відремонтувати у 2020 році, звернув увагу на ремонт дороги Н-14 та об’їзд 

великовантажного транспорту по ділянках доріг від с. Возсіятське Єланецького 

району до м. Вознесенськ, від смт Єланець до м. Нова Одеса. Підгородинський 

М. порушив питання про перспективи ремонту доріг у Веселинівському районі. 
Терещенко О. порушив питання про ремонт дороги Р-55. Гладун С. порушила 

питання про відсоток виділених на ремонт доріг коштів від загальної потреби. 

Кормишкін Ю. порушив питання про ремонт ділянки дороги Миколаїв-Херсон, 

виїзд з Миколаєва на Одесу, на аеропорт, про використання коштів від митного 

експерименту, звернув увагу Гайдаржи В. на забур’яненість ділянки дороги від 

Калинівського кільця до м. Снігурівка. Боднар Н. порушила питання про 

терміни проведення тендерів на ремонт доріг. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 
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9. СЛУХАЛИ: Про звіт обласної державної адміністрації щодо виконання 

Програми розвитку автомобільних доріг загального користування 

Миколаївської області на 2016-2019 роки. 
 

 Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації. 
 Запрошений: Гайдаржи Валентин Васильович  –заступник голови 

облдержадміністрації.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 
 

10. СЛУХАЛИ: Про перелік ділянок доріг загального користування 

державного значення Миколаївської області, які потребують термінового 

ремонту. 
 

 Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації. 
 Запрошений: Гайдаржи Валентин Васильович  –заступник голови 

облдержадміністрації.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 
 

11. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Верховної Ради України щодо внесення змін до Закону України «Про джерела 

фінансування дорожнього господарства України» щодо удосконалення 

механізму фінансування дорожньої галузі. 
 
        Доповідач:  Кротов Андрій Олександрович – заступник голови обласної 

ради.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
Кормишкін Ю. запропонував Додати у текст проекту Звернення депутатів 

Миколаївської обласної ради такий абзац:  
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«При підготовці проекту державного бюджету на 2020 рік передбачити в 

державному бюджеті для Миколаївської області максимальну суму коштів 

відповідно до потреби на ремонт автомобільних доріг». 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 
 

12. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Кабінету Міністрів України щодо реорганізації дочірнього підприємства 

«Миколаївський облавтодор» відкритого акціонерного товариства «Державна 

акціонерна компанія «Автомобільні дороги України». 
 

        Доповідач:  Кротов Андрій Олександрович – заступник голови обласної 

ради.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються). 
 

13. СЛУХАЛИ: Про управління майном спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 
        Доповідач:  Кротов Андрій Олександрович – заступник голови обласної 

ради.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О., 

Москаленко В. 
 Ясинський О. звернув увагу, що була пропозиція робочої групи зробити 

управління майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області окремою юридичною особою та закликав депутатів 

підтримати цю пропозицію, навів приклад закриття кафе «Смачного». Воронок 

А. розповіла депутатам про роботу, яку вже проведено відділом з питань 

комунальної власності обласної ради та звернула увагу, що без прийняття цього 

рішення робота відділу обмежується. Кормишкін Ю. акцентував увагу, що за 

його пропозицією повноваження щодо управління майном спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області передаються 

обласній раді і запропонував винести питання на розгляд на розгляд двадцять 

сьомої позачергової сесії обласної ради сьомого скликання. 
 
Проведено голосування. 
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Підсумки голосування: "за" – 6 (Кормишкін Ю., Донченко О., Підгородинський 

М., Боднар Н., Воронок А., Терещенко О.); 
 "проти" – 1 (Ясинський О.); 
"утрималися" – 0; 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються). 
 

 14. СЛУХАЛИ: Про визнання повноважень депутата Миколаївської 

обласної ради сьомого скликання замість того, який вибув. 
 

        Доповідач:  Кротов Андрій Олександрович – заступник голови обласної 

ради.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 5 (Підгородинський М., Боднар Н., Воронок А., 

Терещенко О., Ясинський О.); 
 "проти" – 0; 
"утрималися" – 2 (Кормишкін Ю., Донченко О.); 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються). 
 

 15. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до плану роботи Миколаївської 

обласної ради на 2019 рік. 
 
        Доповідач:  Кротов Андрій Олександрович – заступник голови обласної 

ради.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 Кормишкін Ю. запропонував внести до плану роботи обласної ради 

питання про звіт голів постійних комісій обласної ради та голови обласної ради 

на пленарних засіданнях обласної ради. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються). 
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 16. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 
 

        Доповідач:  Удовиченко Олена Олександрівна – директор департаменту 

освіти і науки  облдержадміністрації.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 Боднар Н. запропонувала рекомендувати облдержадміністрації, 

департаменту освіти і науки  облдержадміністрації до 10 вересня 2019 року 

надати обласній раді інформацію в розрізі навчальних закладів кожного району, 

яким безоплатно передаються шкільні автобуси. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються). 
 
 Профільні питання. 
 

 У зв’язку з відсутністю доповідача з першого та другого профільного 

питання Лостіка Ю. – начальника Головного управління Держгеокадастру у 

Миколаївській області Кормишкін Ю. запропонував: 
не розглядати профільні питання: про лист Державної служби України з 

питань геодезії, картографії та кадастру від 13 серпня 2019 року № 16-28-0.13-
6912/2-19 про використання коштів, які надходять у порядку відшкодування 

втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва; про 

використання земель державної власності сільськогосподарського призначення; 
внести до порядку денного питання про недопущення ігнорування 

начальником Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській області 

Лостіком Ю.Ю. засідання постійної комісії обласної ради з питань аграрної 

політики, земельних відносин та соціального розвитку села.  
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 1. СЛУХАЛИ: Про недопущення ігнорування начальником Головного 

управління Держгеокадастру у Миколаївській області Лостіком Ю.Ю. засідання 

постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, земельних відносин 

та соціального розвитку села. 
 
        Інформує:  Кормишкін Юрій Юрійович – голова постійної комісії 

обласної ради.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
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Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

 2. СЛУХАЛИ: Про стан та перспективи розвитку зрошуваного 

землеробства в Миколаївській області, виконання Програми розвитку водного 

господарства Миколаївської області на 2019-2021 роки. 
 

        Доповідачі:  Письменний Сергій Миколайович – начальник 

Регіонального офісу водних ресурсів у Миколаївській 

області. 
Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
Кормишкін Ю. запропонував облдержадміністрації, Регіональному офісу 

водних ресурсів у Миколаївській області до 10 жовтня 2019 року надати копії 

договорів по сумісному користуванню водними об’єктами. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 
 

 3. СЛУХАЛИ: Про проект Звернення депутатів Миколаївської обласної 

ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів 

України щодо внесення змін до Закону України від 23 листопада 2018 року № 

2628-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших 

законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду 

ставок окремих податків і зборів» в частині включення сільськогосподарських 

товаровиробників до переліку підприємств, які не зобов’язані отримувати 

ліцензію на місце зберігання пального. 
 

        Доповідач:  Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 Боднар Н. запропонувала рекомендувати облдержадміністрації, 

департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації доопрацювати 

проект Звернення, виключивши з нього такий абзац: 
«Нововведення протирічить іншим законам України, тому що дозволяє 

розташування об’єктів на земельних ділянках будь-якого призначення, у тому 

числі сільськогосподарського, що є порушенням земельного та містобудівного 

законодавства. Згідно містобудівних нормативних актів, ємності з паливом 
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необхідно розміщувати тільки на земельних ділянках з певним цільовим 

призначенням.». 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 
 4. СЛУХАЛИ: Про лист Львівської обласної ради від 30 травня 2019 року 

№ 02-вих-552 про Звернення депутатів Львівської обласної ради до Президента 

України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, обласних рад 

щодо врегулювання ситуації у сфері державного нагляду (контролю) за 

діяльністю підприємств агропромислового комплексу, пов’язаною із 

застосуванням агрохімікатів для обробки полів. 
 

        Доповідачі:  Бурденко Лариса Анатоліївна – начальник управління 

державного нагляду за дотриманням санітарного 

законодавства Головного управління Держпродспожив-
служби в Миколаївській області. 
Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації.  
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Підгородинський М., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 
 
 Головуючий Кормишкін Ю. запропонував у зв’язку з відсутністю  

Лостіка Ю. – начальника Головного управління Держгеокадастру у 

Миколаївській області не розглядати порушене Підгородинським М. питання 

про ситуацію, яка склалася на Державному підприємстві «Радгосп «Виноградна 

долина» Веселинівського району, та повернутися до його розгляду після 

призначення нового голови облдержадміністрації. Пропозицію підтримано 

одноголосно. 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                            Ю. КОРМИШКІН 
 



18 
 
Секретар постійної комісії                Н. БОДНАР 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про недопущення ігнорування начальником Головного 

управління Держгеокадастру у Миколаївській області 

Лостіком Ю.Ю. засідання постійної комісії обласної ради з 

питань аграрної політики, земельних відносин та 

соціального розвитку села 
 
 

Враховуючи відсутність запрошеного на засідання постійної комісії, яке 

відбулося  06 вересня 2019 року, Лостіка Ю.Ю. – начальника Головного 

управління Держгеокадастру у Миколаївській області, беручи до уваги 

рекомендації постійної комісії обласної ради від 09 лютого 2016 року № 2 «Про 

недопущення ігнорування керівниками структурних підрозділів обласної 

державної адміністрації, інших управлінь місцевих органів виконавчої влади, 

які координують свою діяльність із обласною державною адміністрацію, 

запрошень на засідання постійної комісії обласної ради», постійна комісія 

обласної ради 
 
КОНСТАТУЄ: 
 
 Начальника Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській 

області Лостіка Ю. Ю. особисто було запрошено на засідання постійної комісії 

листом від 29 серпня 2019 року № 654-17/05-19 за підписом голови постійної 

комісії обласної ради. 
 Листом від 29 серпня 2019 року № 657-03/05-19 за підписом голови 

постійної комісії обласної ради та листом від 05 вересня 2019 року № 712-
03/05-19 за підписом голови обласної ради було запрошено керівництво 

облдержадміністрації на засідання постійної комісії та з проханням надати 

відповідні доручення з метою забезпечення участі доповідачів у засіданні 

постійної комісії та інформування депутатів. 
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ВИРІШИЛА: 
 

1. Звернути увагу начальника Головного управління Держгеокадастру у 

Миколаївській області Лостіка Ю. Ю. на неповагу до депутатів обласної ради – 
членів постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, земельних 

відносин та соціального розвитку села. 
Вважати неприпустимим ігнорування з боку начальника Головного 

управління Держгеокадастру у Миколаївській області Лостіка Ю. Ю.  засідання 

постійної комісії, що не дозволило депутатам обласної ради розглянути 

питання у сфері земельних відносин. 
2. Не розглядати профільні питання: 
про лист Державної служби України з питань геодезії, картографії та 

кадастру від 13 серпня 2019 року № 16-28-0.13-6912/2-19 про використання 

коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського 

та лісогосподарського виробництва; 
про використання земель державної власності сільськогосподарського 

призначення. 
3. Запропонувати голові постійної комісії обласної ради звернутися до: 
Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру про 

неповагу до депутатів обласної ради та вжиття відповідних заходів реагування 

на дії Лостіка Ю.Ю.  
голови обласної державної адміністрації щодо вжиття відповідних заходів 

відносно неприпустимості ігнорування законних вимог депутатів обласної 

ради, у тому числі присутності доповідачів на засіданні постійної комісії з 

метою інформування з відповідних питань.  
 4. Контроль за виконанням цих рекомендацій покласти на секретаря 

постійної комісії обласної ради. 
 

 
 
 

Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про критичний стан автомобільних доріг загального 

користування державного та місцевого значення 

Миколаївської області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 

 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 2 
 
 
Про стан та перспективи розвитку зрошуваного 

землеробства в Миколаївській області, виконання 

Програми розвитку водного господарства Миколаївської 

області на 2019-2021 роки  
 

Заслухавши та обговоривши інформацію Регіонального офісу водних 

ресурсів у Миколаївській області (лист від 02 вересня 2019 року № 04/1487), 
департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації (лист від          
02 вересня 2019 року № 1130/0/06.2-15/19) із зазначеного питання, постійна 

комісія обласної ради 
 
КОНСТАТУЄ: 
 

За інформацією департаменту агропромислового розвитку 

облдержадміністрації зрошувані землі в області становлять 190,3 тис. га або 10 

% загальної площі сільгоспугідь, з яких 47 тис. га підлягають списанню, 36,5 

тис.га можна поливати без додаткових капітальних вкладів, решта земель 106,8 

тис.га не  використовуються у зрошуваному землеробстві через незадовільний 

технічний стан господарської мережі, відсутність дощувальних машин тощо і 

потребує відновленню. 
За станом на 02.09.2019 року проведено полив на площі – 31,2 тис.га       

(16,4 % до наявності), в тому числі дощуванням – 19,7 тис.га, поверхневим –           
1,9 тис.га, крапельним зрошенням – 9,6 тис.га.   Всього виконано                  
173,7 тис,  гектарополивів. 

Слід зазначити, що за останні роки спостерігається поступова динаміка на 

збільшення використання зрошуваних земель за підсумками 2015 року полито 

26,0 тис. га, 2016 рік – 28,6 тис. га, 2017 рік – 29,2 тис. га, 2018 рік –               
32,2 тис. га. 
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Відповідно до Програми розвитку водного господарства Миколаївської 

області на 2019-2021 роки потреба в коштах на фінансування заходів складає 

1425,46 млн. грн, зокрема за рахунок державного бюджету – 293,01 млн. грн, 

місцевого бюджету – 53,7 млн. грн (у тому числі за рахунок коштів, які 

надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і 

лісогосподарського виробництва – 6,0 млн. грн), інших джерел (у тому числі 

міжнародні джерела інформаційної, технічної та фінансової допомоги) –  
1078,75 млн. грн. 

За інформацією Регіонального офісу водних ресурсів у Миколаївській 

області: 
У 2019 році з державного бюджету фінансування на утримання 

водогосподарсько-меліоративного комплексу у Миколаївській області 

передбачено  в сумі 121 234,9 тис.грн. За перше півріччя профінансовано 

91119,4 тис. грн. В тому числі виконано ремонтних робіт міжгосподарської 

мережі на суму 3000,0 тис.грн. (при річному плані 5250 тис. грн.). За рахунок 

коштів суб’єктів господарювання відновлено інженерну інфраструктуру 

зрошувальних систем на площі 1940 га,  встановлено 21 дощувальну машину на 

суму більше ніж 63000,0 тис грн. 
З державного бюджету на реалізацію державного інвестиційного 

проекту «Забезпечення питним водопостачанням сільських населених пунктів 

Казанківського, Новобузького району та реконструкція водоскидної споруди 

Софіївського водосховища Новобузького району Миколаївської області» на 

2019 рік передбачено 1800,0 тис. грн. на відновлення водопровідних мереж 

Казанківського групового водопроводу. Профінансовано 300,0 тис.грн. 
З державного бюджету передбачено на реконструкцію водоскидної 

споруди Софіївського водосховища, з метою захисту від підтоплення населених 

пунктів Новобузького району кошти в розмірі 6800 тис. грн. Профінансовано 

600,0 тис. грн. 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію Регіонального офісу водних ресурсів у Миколаївській 

області, департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації з 

цього питання взяти до відома. 
2. Зазначити, що питання збереження та розвитку зрошувального 

землеробства на півдні України на сьогодні є запорукою отримання високих 

врожаїв зернових та овочевих культур для забезпечення продовольчої безпеки 

держави. Розвиток зрошення на Миколаївщині є одним з основних 

пріоритетних напрямів в агропромисловому комплексі. 
3. Відмітити, що зрошувані землі області використовуються не на 

повну потужність. Площа поливу у 2019 році склала 31,2 тис. га, що становить 

16,4% зрошуваних угідь (від загальної площі зрошуваних земель області -      
190,3 тис. га).  

4. Відмітити, що виконання заходів Програми розвитку водного 

господарства Миколаївської області на 2019-2021 роки дозволить відновити 
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зрошення, збільшити площі поливу сільськогосподарських культур, що 

дозволить підвищити урожайність та збільшити виробництво 

сільськогосподарської продукції, а також забезпечити централізоване 

водопостачання сільських населених пунктів та захист сільських населених 

пунктів і сільськогосподарських угідь від шкідливої дії вод.  
У 2019 році виконання заходів Програми розвитку водного господарства 

Миколаївської області на 2019-2021 роки відбувалося за рахунок коштів 

державного бюджету. З обласного бюджету кошти на виконання Програми не 

виділялися. 
5. Рекомендувати облдержадміністрації, Регіональному офісу водних 

ресурсів у Миколаївській області спільно з райдержадміністраціями та 

сільгосптоваровиробниками в межах повноважень: 
вирішувати питання щодо подальшого використання зрошувальних 

мереж, які на сьогодні вважаються безгосподарними, у тому числі щодо 

визначення їх власника; 
продовжити роботу з відновлення державних магістральних каналів, 

трубопроводів, насосних станцій в межах наявного бюджетного фінансування; 
взяти на контроль питання щодо збереження діючих мереж зрошення та 

обладнання, вживати необхідних заходів, передбачених чинним 

законодавством, щодо недопущення їх розкрадання (у разі виявлення таких 

фактів – оперативно інформувати правоохоронні органи); 
спільно з департаментом агропромислового розвитку 

облдержадміністрації: вживати заходів щодо розширення площ зрошуваних 

земель; організувати та забезпечити підготовку міжгосподарських 

зрошувальних систем, поливної техніки та дощувальних машин до роботи у 

2020 році на площі не менше ніж 44, тис. га. 
6. Рекомендувати сільським, селищним, міським та районним радам, 

об'єднаним територіальним громадам розробити місцеві програми розвитку 

водного господарства до 2021 року, де передбачити фінансування відповідних 

заходів на 2020 рік. 
7. Рекомендувати Казанківській райдержадміністрації забезпечити 

відновлення локальних розвідних водопровідних мереж в населених пунктах 

Казанківського району з подальшою прив’язкою до Казанківського групового 

водопроводу. 
8. Рекомендувати Вознесенській райдержадміністрації, Бузькій 

сільській об'єднаній територіальній громаді розглянути можливість завершення 

робіт з розчищення річки Мертвовод у Вознесенському районі з метою захисту 

від підтоплення населених пунктів. 
9. Рекомендувати облдержадміністрації, Регіональному офісу водних 

ресурсів у Миколаївській області, департаменту агропромислового розвитку 

облдержадміністрації внести пропозиції та розробити проект Порядку 

використання коштів обласного бюджету на виконання заходів Програми 

розвитку водного господарства Миколаївської області на 2019-2021 роки в 

частині відновлення зрошувальних системи з метою відновлення зрошення на 

площі 2000 га в обсязі 10,0 млн. грн., передбачивши відповідне фінансування з 
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обласного бюджету, внести його на розгляд сесії обласної ради відповідно до 

Регламенту обласної ради сьомого скликання. 
10. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту фінансів 

облдержадміністрації під час підготовки проекту рішення обласної ради «Про 

обласний бюджет Миколаївської області на 2020 рік» передбачити кошти на 

фінансування робіт з відновлення зрошувальних системи в сумі 10,0 млн. грн. 

відповідно до заходів Програми розвитку водного господарства Миколаївської 

області на 2019-2021 роки. 
11. Рекомендувати облдержадміністрації, Регіональному офісу водних 

ресурсів у Миколаївській області до 10 жовтня 2019 року надати копії 

договорів по сумісному користуванню водними об’єктами. 
12. Контроль за виконанням цих рекомендацій покласти на секретаря 

постійної комісії обласної ради. 
 

 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 2 
 
 
Про звіт обласної державної адміністрації щодо виконання 

Програми розвитку автомобільних доріг загального 

користування Миколаївської області на 2016-2019 роки  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 

 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 3 
 
 
Про проект Звернення депутатів Миколаївської обласної 

ради до Президента України, Верховної Ради України та 

Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до Закону 

України від 23 листопада 2018 року № 2628-VIII «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та деяких 

інших законодавчих актів України щодо покращення 

адміністрування та перегляду ставок окремих податків і 

зборів» в частині включення сільськогосподарських 

товаровиробників до переліку підприємств, які не 

зобов’язані отримувати ліцензію на місце зберігання 

пального 
 

Заслухавши та обговоривши проект Звернення депутатів Миколаївської 

обласної ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету 

Міністрів України щодо внесення змін до Закону України від 23 листопада   

2018 року № 2628-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

деяких інших законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та 

перегляду ставок окремих податків і зборів» в частині включення 

сільськогосподарських товаровиробників до переліку підприємств, які не 

зобов’язані отримувати ліцензію на місце зберігання пального, підготовлений 

департаментом агропромислового розвитку облдержадміністрації, інформацію 

департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації (лист від          

02 вересня 2019 року № 1130/0/06.2-15/19) із зазначеного питання, постійна 

комісія обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію департаменту агропромислового розвитку 

облдержадміністрації із зазначеного питання взяти до відома. 
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2. Звернути увагу, що відповідно до Закону України від 23 листопада 

2018 року № 2628-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

деяких інших законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та 

перегляду ставок окремих податків і зборів» сільськогосподарські 

товаровиробники, які мають ємності для пального, повинні з 01 липня           

2019 року отримати ліцензію на право його зберігання.  
Враховуючи те, що аграрії не виробляють паливо, а лише 

використовують його виключно для власних потреб, вважати недоцільним 

запровадження ліцензування діяльності сільськогосподарських 

товаровиробників. 
 3. Підтримати проект Звернення депутатів Миколаївської обласної ради 

до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України 

щодо внесення змін до Закону України від 23 листопада 2018 року № 2628-VIII 
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших 

законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду 

ставок окремих податків і зборів» в частині включення сільськогосподарських 

товаровиробників до переліку підприємств, які не зобов’язані отримувати 

ліцензію на місце зберігання пального, підготовлений департаментом 

агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
4. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту агропромислового 

розвитку облдержадміністрації: 
доопрацювати проект Звернення, виключивши з нього такий абзац: 
«Нововведення протирічить іншим законам України, тому що дозволяє 

розташування об’єктів на земельних ділянках будь-якого призначення, у тому 

числі сільськогосподарського, що є порушенням земельного та містобудівного 

законодавства. Згідно містобудівних нормативних актів, ємності з паливом 

необхідно розміщувати тільки на земельних ділянках з певним цільовим 

призначенням.»; 
внести на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання доопрацьований проект Звернення депутатів Миколаївської 

обласної ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету 

Міністрів України щодо внесення змін до Закону України від 23 листопада  
2018 року № 2628-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

деяких інших законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та 

перегляду ставок окремих податків і зборів» в частині включення 

сільськогосподарських товаровиробників до переліку підприємств, які не 

зобов’язані отримувати ліцензію на місце зберігання пального. 
5. Контроль за виконанням цих рекомендацій покласти на секретаря 

постійної комісії обласної ради. 
 

 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 3 
 
 
Про перелік ділянок доріг загального користування 

державного значення Миколаївської області, які 

потребують термінового ремонту  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи 

пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 

 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 4 
 
 
Про лист Львівської обласної ради від 30 травня 2019 року 

№ 02-вих-552 про Звернення депутатів Львівської обласної 

ради до Президента України, Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України, обласних рад щодо 

врегулювання ситуації у сфері державного нагляду 

(контролю) за діяльністю підприємств агропромислового 

комплексу, пов’язаною із застосуванням агрохімікатів для 

обробки полів 
 

Заслухавши та обговоривши Звернення депутатів Львівської обласної ради 

до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 

обласних рад щодо врегулювання ситуації у сфері державного нагляду 

(контролю) за діяльністю підприємств агропромислового комплексу, 

пов’язаною із застосуванням агрохімікатів для обробки полів, інформацію 
облдержадміністрації (лист від 27 червня 2019 року № 2947/0/05-30/3-19), 
Головного управління Держпродспоживслужби в Миколаївській області (лист 

від 02 вересня 2019 року № 14.6.5-2-11/2423-19), департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації (лист від 02 вересня 2019 

року № 1130/0/06.2-15/19) із зазначеного питання, постійна комісія обласної 

ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Інформацію облдержадміністрації, Головного управління 

Держпродспоживслужби в Миколаївській області, департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації із зазначеного питання взяти 

до відома. 
 

Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 

 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 4 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Верховної Ради України щодо внесення змін до Закону 

України «Про джерела фінансування дорожнього 

господарства України» щодо удосконалення механізму 

фінансування дорожньої галузі 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
1. Додати у текст проекту Звернення депутатів Миколаївської 

обласної ради такий абзац:  
«При підготовці проекту державного бюджету на 2020 рік передбачити 

в державному бюджеті для Миколаївської області максимальну суму коштів 

відповідно до потреби на ремонт автомобільних доріг». 
2. Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії 

обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 

 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 5 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Кабінету Міністрів України щодо реорганізації дочірнього 

підприємства «Миколаївський облавтодор» відкритого 

акціонерного товариства «Державна акціонерна компанія 

«Автомобільні дороги України» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 

 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 6 
 
 
Про управління майном спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 

 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 7 
 
 
Про визнання повноважень депутата Миколаївської 

обласної ради сьомого скликання замість того, який вибув  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 

 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 8 
 
 
Про внесення змін до плану роботи  Миколаївської 

обласної ради на 2019 рік 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
1. Внести до плану роботи обласної ради питання про звіт голів 

постійних комісій обласної ради та голови обласної ради на пленарних 

засіданнях обласної ради. 
2. Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії 

обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 

 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 06 вересня 2019 року Миколаїв № 9 
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 

комунальну власність територіальних громад області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
1. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту освіти і 

науки  облдержадміністрації до 10 вересня 2019 року надати обласній раді 

інформацію в розрізі навчальних закладів кожного району, яким безоплатно 

передаються шкільні автобуси. 
2. Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії 

обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
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